

Preisblatt Netznutzung Gas

gültig ab: 01.01.2026
Stand: 15.10.2025

1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Jahresverbrauchsmenge		Grundpreis	Arbeitspreis
von (kWh)	bis (kWh)	€/Monat	ct/kWh
0	2.000	0,43	3,327
2.001	10.000	2,33	2,188
10.001	25.000	4,11	1,974
25.001	50.000	8,00	1,787
50.001	200.000	21,05	1,474
200.001	500.000	73,25	1,161
500.001	1.000.000	153,67	0,968
1.000.001	1.500.000	258,30	0,842

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:	35.000 kWh/a
Grundpreis:	96,00 €
Arbeitspreis:	625,45 €
Summe Netzentgelt:	721,45 €

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Leistungsbereich		Grundpreis	Leistungspreis	Arbeitspreis
von (kW)	bis (kW)	€/Jahr	€/kW	ct/kWh
0	500	1.082,98	22,70	0,207
501	2.000	3.603,20	17,66	0,207
2.001	7.500	11.554,37	13,68	0,207
7.501	100.000	33.673,23	10,74	0,207

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:	2.000.000 kWh/a
Jahreshöchstleistung:	750 kW
Grundpreis:	3.603,20 €
Leistungspreis:	13.245,00 €
Arbeitspreis:	4.140,00 €
Summe Netzentgelt:	20.988,20 €

3. Sondernetzentgelt gem. § 20 Abs. 2 GasNEV

Bezeichnung	
Netzkunde:	TEAG Thüringer Energie AG, Langenfelder Str. Bad Salzungen
Zählpunkte:	DE70038436433100611000000G0000001 DE70038436433100611000000G0000002 DE70038436433000000000000000002132
Sondernetzentgelt 1 pro Jahr (netto) inkl. vorgelagertes Netz und Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung:	621.701,92 €/Jahr
Davon: Kosten für die Inanspruchnahme des vorgelagerten Netzes (Planwert):	571.837,96 €/Jahr
Davon: Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung:	3.690,00 €/Jahr

4. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (KAV):

Tariflieferungen Gas	Betrag	Einheit
Tarifkunden Kochen u. Warmwasser	0,51	ct/kWh
Sonstige Tariflieferungen	0,22	ct/kWh
Sondervertragskunden	0,03	ct/kWh

Die vorgenannten Preise unter Punkt 1 und Punkt 2 verstehen sich zzgl. der Kosten für den Messstellenbetrieb und die Messung.

Die vorgenannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlich vorgeschriebenen Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19 %.

Für die Abnahmestellen der Konzessionsgeber wird gemäß § 3 Abs. 1 Nr. 1 KAV ein Kommunalrabatt in Höhe von 10 % des Rechnungsbetrages des Netzzugangs gewährt. Dies beinhaltet den Arbeitspreis, den Grundpreis sowie den Leistungspreis.